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1 . Buste publicitaire 1930 50

2 . Tirelire fonte Joanha 80

3 . Sujet bronze "Jeanne d'Arc" 100

4 . Paire flambeaux st. Louis XV 80

5 . Paire flambeaux st. Régence 80

6 . Pendule oeil de boeuf 50

7 . Garniture faïence (accidents) 80

8 . Vase porcelaine Chine 50

9 . 2 plats porcelaine Imari 80

10 . Plat porcelaine Chine 50

11 . Vide poche mural faïence décor Rouen 50

12 . Pot couvert Sèvres 50

13 . ROVINA Pot couvert et cendrier décor Empire 80

14 . ROVINA Plat Roses Impériales 150

15 . ROVINA Cache pot Roses Impériales 100

16 . LONGWY Bonbonnière LAMBALLE 80

17 . LONGWY Vase FLORENCE 50

18 . LONGWY Dessous de plat 50

19 . LONGWY Service gateaux 7 pièces 100

20 . LONGWY CHEVALLIER Plat CONTRASTE 150

21 . LONGWY CHEVALLIER Minivets d'Asie (usure) 100

22 . Masque NAGO 400

23 . Masque DAN 200

24 . Baton SENOUFO 200

25 . Piquet DOGON 200

26 . Colon BAOULE 300
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27 . Masque BAMBARA métal 150

28 . Masque SENOUFO métal 200

29 . Masque SENOUFO métal 200

30 . Statuette TSONGE 200

31 . Statuette AFO 200

32 . Masque NIGERIA 300

33 . BACCARAT Vase 100

34 . BACCARAT L'oiseau 100

35 . BACCARAT Paire de flambeaux 100

36 . BACCARAT 2 oiseaux 50

37 . BACCARAT Flacon "Un certain été à LIVADIA" 100

38 . ST LOUIS Vase cristal 80

39 . DAUM Vase soliflore verre jaspé 100

40 . GALLE Vase bulbe verre gravé 200

41 . MULLER Vase à anses verre doublé 300

42 . MULLER Coupe verre jaspé 100

43 . DEVEZ Vase verre gravé "Paysage lacustre" 500

44 . D'ARGENTAL Vase verre gravé Fleurs 300

45 . SOSNO Oblitération épreuve bronze et marbre N° 127/1000 1990 300

46 . CHAPELLE/MULLER FRERES Coupe verre soufflé Monture fer 
signée CHAPELLE NANCY

1 000

47 . Auguste HOUILLON "Le voilier" vase cristal taillé au burin signé et 
daté 1938 - contresigné "A Huoillon" 1er puvrier de France Nancy

600

48 . FINOT/MOUGIN Vase "Aux trois femmes" Vers 1900 1 000

49 . Ernest WITTMANN/MOUGIN "Le fendeur de bois" Vers 1904 500

50 . CARRIER BELLEUSE-CHOISY LE ROI Buste de Jeune fille faïence 500

51 . D'après CLODION Buste de femme épreuve bronze 1 000



VENTE DU Samedi 02 Juillet 2016

52 . INJALBERT Faune Buste bronze étamé 500

53 . Buste terre cuite BILITIS 300

54 . DERENNE "La danseuse aux symbales" Epreuve bronze régule 700

55 . SIGNORETTO Sujet "Embrace" 500

56 . LE VERRIER Vierge en prière bas relief bronze 500

57 . DELAMARCHE : Globe terrestre (signé daté 1831), globe céleste, 
sphère armillaire

6 000

58 . Paire de pistolets de vénerie, platines à chien col de cygne gravées de 
volutes (vers 1750). Bel état Consultant : Christian BLONDIEAU

2 000

59 . Coffret cuir et cloutage laiton - XVII ème 1 000

60 . Tableau cire "L'agneau Pascal" 100

61 . Elément de calvaire grès sculpté sur deux faces "La crucifixion" Vosges 
- fin XV ème - Tympan rapporté

1 000

62 . Travail Rhénan fin XVI ème "L'éducation de la Vierge" Statue chêne 
plychromé (petits manques)

6 000

63 . 2 balustrades peuplier Italie XVII ème 2 000

64 . Tapisserie "Verdure au Château"  Flandres XVIII ème 4 000

65 . Ferdinand Loyen du Puigaudeau "Crépuscule en Brière" Huile sur toile 
signée en bas à gauche
Expert : Elisabeth MARECHAUX

5 000

66 . Robert BOUROULT "Paysage de neige dans le Doubs" HST signée en 
bas à gauche

1 000

67 . Charles de MEIXMORON "La maison de l'artiste à Corre" HSP signée 
et datée 1880 en bas à droite

1 000

68 . MONTEZIN "Le chemin du village" HSP 1 500

69 . Emile MAILLARD "Port de méditerranée" HST 400

70 . Charlotte LURCAT "Au bord de l'eau" Aquarelle 400

71 . BRUNEL DE NEUVILLE "Nature morte au gibier et au poissons" 2 
HST

2 000

72 . Ecole hollandaise XIXème "Le moulin" HST marouflé 500

73 . HST "Bouquet de fleurs" XIX ème 400



VENTE DU Samedi 02 Juillet 2016

74 . HST "Bouquet de fleurs" XIXème 500

75 . HST "Portrait de magistrat" XIX ème 600

76 . HST "Portrait de garçon" XIXème 100

77 . HSP "Scène orientaliste" 300

78 . HST "Venise" 200

79 . ROVEL "Le pêcheur" HST 150

80 . Henri PAILLER "Femme au fourneau" HST 500

81 . SILBERT "Le diner" HST 300

82 . Eugène BLOCK "Couple de pêcheurs" HST 200

83 . CHARIGNY HSP "Cuisine Comtoise" 300

84 . Ecole Française XXème "Nature morte au parchemin" HST 200

85 . FOLTZER Aquarelle "Les roses" 50

86 . CORABOEUF Dessin "Portrait de femme" 100

87 . D'après DAUMIER "L'homme au châpeau" Dessin 80

88 . Gravure "Bord de Meuse" sig. PROUVE 150

89 . CALLOT "Les fantaisies" 14 vignettes 200

90 . ROMNY d'après CASAS "Paysage d'Italie" 2 gravures 100

91 . 2 HST marouflées "Les mendiants" XIXème 700

92 . HST "Putti à la pêche" XVIIIème 1 000

93 . Aiguière cristal monture argent Minerve 100

94 . Timbale argent Minerve 73 g 50

95 . Paire de salières argent Paris 1819-1838 200

96 . Paire de moutardiers argent Minerve 230g 100

97 . 188838 Saucière argent Minerve 420g 300

98 . 195174 Casserole argent Minerve 155g 150

99 . 196414 Verseuse égoiste argent Minerve 115g 200
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100 . 164396 Cheval argent Minerve 285g 150

101 . 163974 Clochette de table argent Minerve 220g 150

102 . 6 couverts argent 1819-1838 995 g 300

103 . 2 couverts argent XVIIIème 260g 150

104 . 12 couverts argent Minerve 1595g 300

105 . Cuillère à saupoudrer argent Minerve 60g 50

106 . 143713 Couvert salade argent Minerve 265g 150

107 . 186807 Pelle asperge argent Minerve 155g 100

108 . Paire vases faïence monture laiton 1900 100

109 . Jean-André DELORME "Mercure" Epreuve bronze signéé datée 1880 1 200

110 . BARYE "La biche couchée" Bronze signé 1 500

111 . Thomas François CARTIER "Le combat de cerfs" Bronze signé 300

112 . Georges VACOSSIN "Coq gaulois triomphant" Bronze signé 500

113 . JOUANNEAULT "Le foyer" bronze signé 500

114 . 2 sujets bronze Indochine XXème "Les porteurs" 150

115 . Paire de vases bronze Indochine XXème 100

116 . Paire d'appliques "au sauvage" bronze doré et laqué de st. Directoire - 
XXème

800

117 . Paire d'appliques bronze st. Louis XVI 400

118 . Applique bronze Epoque Restauration 300

119 . Paire de flambeaux bronze doré st. Louis XV XXème "Le couple" 1 500

120 . Pendule bronze doré "Euterpe" Epoque Restauration 1 500

121 . Pendule bronze et marbre fin XIXème 200

122 . Paire de vases porcelaine Paris XIXème 400

123 . Miroir bois redoré XVIIIème 500

124 . Bidet acajou XIXème 200
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125 . Commode marquetée de bois de rose, satiné amarante à décor floral - 
Estampillée Adien DELORME (reçu Me en 1748)

6 000

126 . Commode bureau placage noyer et loupe, côtés galbés Travail de l'Est - 
fin XVIIIème

5 000

127 . Suite de 4 fauteuils noyer dossier plat - Epoque Louis XV 2 000

128 . Canapé à oreilles noyer travail Lyonnais XVIIIème 2 000

129 . Encoignure placage de satiné Estampillée BAYER marbre restauré 3 000

130 . Henri JACOB (reçu Me en 1779) Paire de fauteuils, paire de chaises 
dossier à colonnes rudentées bois relaqué (une chaise estampillée)

4 000

131 . Paire de fauteuils acajou début XIXème estampillés MAIGRET 500

132 . Cartonnier placage acajou XIXème 1 500

133 . Table poirier noirci marqueterie de fleurs Italie XVIIème 4 000

134 . Bureau caissons acajou XXème 2 000

135 . GALLE Table basse marqueterie de fleurs 500

136 . GALLE Table plateau volant 500

137 . MAJORELLE Table salon marquetée 500

138 . Console noyer XIXème 200

139 . Michel JOUENNE " Paysage d'automne" HST 800

140 . Jef  FRIBOULET "Le café rouge" HST 300

141 . VICTOIR "Bougival" HST 300

142 . MARGOTTON "Femme à la barque" HST 300

143 . SERADOUR "Bouquet de fleurs" HST 300

144 . JOUFFROY "Nature morte au sac de farine" HSP 1 200

145 . JOUFFROY "La cruche" HSP 500

146 . MICHONZE "Paysage aux ânes" HST 300

147 . Léon HUSSON "Le carrefour"" HSP 400

148 . Léon HUSSON "Bouxières aux dames" Gouache 300

149 . Léon HUSSON "Le perchoir aux mouettes" HST 80



VENTE DU Samedi 02 Juillet 2016

150 . Léon HUSSON "L'Epave" HST 300

151 . Lustre pampilles verre XIXème 800

152 . Luste plaques à coquilles XIXème 1 500

153 . Lampadaire laiton onyx 1900 100

154 . Banquette XIXème 300

155 . RENART Bahut sycomore 700

156 . Buffet chêne 2 corps Vosges XIXème 500

157 . Miroir tryptique 500

158 . Salon st. Louis XV 1900 5 pièces 600

159 . Salon st. Louis XV 3 pièces 400

159 B . Bahut acajou Chippendale XIXème 400

160 . Reliquaire bois sculpté 500

161 . Sujet ivoire "Le mandarin" Chine 1950 400

162 . Couple sujet ivoire Chine 1950 400

163 . Sujet ivoire "Le pêcheur" Chine 1950 100

164 . Netzuké "Le vendeur de poissons" 1950 100

165 . Netzuké "Le bouddha" 1950 100

166 . Netzuké "L'acteur" 1950 100

167 . Netzuké "Père et son fils" 1950 80

168 . Ivoire "Le chien fo'" 1950 100

169 . Eventail broderie 1900 80

170 . 200328 Bague or blanc 5g25, ornée d'un saphir rose taille ovale 1.98 cts
agrémenté de 2x3 diamants blancs taille baguette 0.30 ct (0.31) TDD 
:54 - certificat CGL05430

171 . 200434 Bague or blanc 7g10, ornée d'une perle de Thaïti ronde 11/11.5 
mm agrémentée de 32 diamants ronds 0.20 ct (0.18) et de 38 diamants 
taille baguette 0.15 ct (0.15) TDD : 54

172 . 202016 Bague triple anneaux or blanc 5g90, ornée d'un Zircon bleu 
taille rond 2.05 cts agrémenté de 80 diamants blancs taille moderne 0.20
ct (0.22) TDD : 54
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173 . 203796 Bague noeud or blanc 5g70, sertie d'un saphir taille ovale det de
20 saphirs taille calibré 2.05 cts (2.03) agrémentés de 8 diamants balncs 
taille baguette 0.30 ct (0.31) TDD : 53

174 . 203938 Bague ovale or blanc 4g35, centre saphir taille ovale 2.90 cts 
(2.88) agrémenté de 18 diamants blancs taille moderne 0.20 ct et de 24 
diamants blancs taille baguette 0.30 ct (0.29) TDD : 54.5

175 . 204270 Sautoir de 114 perles de culture du Japon 6.5/7 mm. Fermoir 
anneau ressort or blanc 52g35

176 . 204938 Bague Ecusson or blanc 3g10, ornée en son centre d'un rubis 
(probablement Birman) taille ovale 1.55 ct entouré de 22 diamants taille
moderne 0.30 ct (0.28) TDD : 53 - certificat GGT 8020317

177 . Parure or blanc : collier perle 3 dts 20 g, paire BO perle et dts

178 . Bague vous et moi or-saphir=0.75 ct - dt= 0.15 ct 4g50

179 . Sautoir or 15g80

180 . Collier or turquoises, saphirs blancs 22g20

181 . N° 5 Bracelet jonc or 15g40

182 . N° 1 Collier or mailles ovales 21g70

183 . Paire BO or 2g30

184 . Paire BO or tourbillon 2g50

185 . Bague or saphirs, dts 4g

186 . Bracelet or pendentif coeur 1g20

187 . Bague or une perle 2g

188 . Bague jonc or un dt 3g20

189 . Collier 66 perles culture fermoir métal

190 . Bague or aigue marine 8g60

191 . Montre chronographe savonnette à sonnerie 115g

192 . Montre gousset or 69g20

193 . Pièce 50 francs or 1866 - Strasbourg - monture métal


